2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2017

                                     № 727
О введении режима «Повышенная готовность» при угрозе чрезвычайной
ситуации на территории муниципального образования Кавказский район
В соответствии с Федеральным законом  от  21 декабря 1994 года              №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», письма министерства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края от 18 апреля 2017 года № 68-141/17-01-02                      «О проведении превентивных мероприятий, в целях повышения готовности органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на  территории  муниципального  образования  Кавказский район к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с комплексом неблагоприятных погодных условий – усилением порывов ветра до 25 м/с, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на  территории  муниципального  образования  Кавказский район  с 9 ч. 00 мин. 19 апреля                   2017 года.

2.Привлечь к проведению мероприятий повышенной готовности силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на  территории  муниципального  образования  Кавказский район.

3. Определить ответственными лицами за осуществление мероприятий по предупреждению ЧС, связанных с:

а) прекращением подачи электроэнергии на территории Кропоткинского городского поселения – директора филиала АО «НЭСК – Электросети» филиал «Кропоткинэлектросеть» Г.В. Губаря;

б) прекращением подачи электроэнергии на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район  – начальника Кавказских РЭС С.Н. Нечаева;

в) воздействием комплекса неблагоприятных явлений на территории поселений – глав городского и сельских поселений муниципального образования Кавказский район.

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                            И.Д. Погорелова
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Кавказский район                                                                              Н.К. Квасникова